UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Số:  1483      /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày  27  tháng  4  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao tài sản nhà nước cho Trường Đại học Quảng Nam
quản lý theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03/6/2008;

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ về việc quy định và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; Nghị định số 04/2016/NĐ-CP ngày 06/01/2016 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính về việc quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ; Thông tư số 09/2012/TT-BTC ngày 19/01/2012 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009;

Căn cứ Thông tư số 23/2016/TT-BTC ngày 16/02/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung về quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại đơn vị sự nghiệp công lập;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 193/TTr-STC ngày 19/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao tài sản nhà nước cho Trường Đại học Quảng Nam quản lý theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp, cụ thể như sau:

1. Tên đơn vị được giao tài sản nhà nước: Trường Đại học Quảng Nam. Địa chỉ: Số 102, đường Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

2. Tổng giá trị tài sản nhà nước giao cho đơn vị: 823.043.126.111 đồng (Tám trăm hai mươi ba tỷ, không trăm bốn mươi ba triệu, một trăm hai mươi sáu ngàn, một trăm mười một đồng).

3. Danh mục tài sản nhà nước giao cho đơn vị:
	a)
	Giá trị tài sản là đất
	665.975.520.000
	đồng;

	b)
	Giá trị tài sản là nhà:
	144.689.355.000
	đồng;

	c)
	Giá trị tài sản là ô tô:
	676.000.000
	đồng;

	d)
	Giá trị tài sản là các tài sản khác:
	11.702.251.111
	đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục 01, 02, 03 đính kèm)

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm:

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Trường Đại học Quảng Nam và các cơ quan, đơn vị liên quan lập thủ tục giao, nhận tài sản nhà nước cho Trường Đại học Quảng Nam quản lý theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp.

2. Trường Đại học Quảng Nam chịu trách nhiệm:

- Thực hiện tiếp nhận tài sản được giao, bảo toàn, phát triển vốn và tài sản Nhà nước được giao quản lý, sử dụng theo đúng quy định.

- Sử dụng tài sản Nhà nước vào mục đích sản xuất, kinh doanh dịch vụ, cho thuê, liên doanh, liên kết theo quy định tại Điều 32 Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03/6/2008.

- Thực hiện nghĩa vụ tài chính với Nhà nước theo quy định của pháp luật.
3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn Trường Đại học Quảng Nam quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX, TH, KTTH.
D:\Dropbox\Trang.2017\1.QĐ\DVSN\Giao TSNN cho Dai hoc Quang Nam_TTr193.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

PAGE
2